
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  

80047 SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) –  

Via S. Leonardo, 2 - Tel. 081.827.19.88  

cod. mecc. NAEE17800R – CF 92019830634 - Cod. Fatt. Ell. - UFL9ON             

 e-mail:naee17800r@istruzione.it         pec: naee17800r@pec.istruzione.it 

AMBITO NA 20 

 

 

Al sito Web – Area PON 

Albo pretorio 

Agli atti 

Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 
Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in 
attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 

CUP: B74D23002720001   CIP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-426  

DETERMINA DI NOMINA R.U.P 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto del MIM n. 176 del 30/08/2023 con il quale è stato avviato il progetto “Agenda SUD” con destinazione 

di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTO La Nota di Adesione prot. N. 134894 del 21/11/2023 di adesione al progetto “Agenda SUD”; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. AOOGABMI 16058 del 05/02/2024; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di 

tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, secondo cui competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

al programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera prot. N. 106 

del 01/02/2024; 

VISTO Il Decreto prot. N. 765 del 09/02/2024 di assunzione al PA 2024 del progetto PON 10.2.2A-FESRPON-CA-2024-426 

“Cresciamo insieme” 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e dell’Art. 5 della Legge 

241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 

all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico 

 

mailto:naee17800r@istruzione.it
mailto:naee17800r@pec.istruzione.it




DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  

80047 SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) –  

Via S. Leonardo, 2 - Tel. 081.827.19.88  

cod. mecc. NAEE17800R – CF 92019830634 - Cod. Fatt. Ell. - UFL9ON             

 e-mail:naee17800r@istruzione.it         pec: naee17800r@pec.istruzione.it 

AMBITO NA 20 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione di tutti gli 

interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del seguente Progetto: 

Azione Sottoazione Nome progetto Codice identificativo progetto Importo autorizzato 

10.2.2 10.2.2A 
“Cresciamo insieme” 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-426 69.666,00 € 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti” : 

Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni 

e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta 

realizzazione del progetto sopraindicato. Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

Art. 2 

di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati dall'articolo 31 del 

D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

Art. 3 

di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività gestionali 

relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del provvedimento finale. 

Art. 4 

di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina:  

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

La Dirigente Scolastica 

Rossella Tedesco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:naee17800r@istruzione.it
mailto:naee17800r@pec.istruzione.it

		2024-02-19T13:16:24+0100
	ROSSELLA TEDESCO




